(5) *Buccellatum.*] Ita legendum ex Ms., cum antea esset *buccellatim*. Vide Onomasticon.

1008 (6) *Mallam.*] Ita vertit interpres, quod apud Palladium in Græco est *ψιδος*. Vide Onomasticon.

(7) *Carcinus.*] Retinuit interpres Græcam vocem *κάρκινος*, qui Launis *cancer*.

(8) *Belua quædam.*] Palladius hic habet *hyanam*, An igitur hic *belua* pro *belba* est, id est *hyanæ*? Certe b et a sæpe inter se commeant. Sic infra, c. 11, ubi in nostro *feræ*, in Palladio *hyanæ*. Capitolinus, in Gordiano III, *Belbi*, id est *hyanæ*, *decem*. Quanquam et *belua* quoque pro *hyanæ* scribitur. Gloss. *βαῖνα ζῶον, belua*. Certe *belua* apud auctores nunc pro elephanto, nunc pro *hyanæ*, nunc pro ceto capitur. Pro *hyanæ* quoque videtur capi hic, supra, cap. 5, in Nathanaele: « multæ enim *beluæ* illa esse per deserta noscuntur. » Ubi Hervetus ex suo Græco textu vertit: *Sunt enim hyanæ in his locis*.

(9) *Curialis.*] Hervetus, cap. 22, Palladii: « Servus cujusdam qui regelat rempublicam »; *οὐκίτης ὑπάρχεν πολιτευοµένου τινός*. Vide Onomasticon.

(10) *Italicos.*] Ms. Moretianus et Insulensis, *Cyathos*. In Palladio Græce est cap. 22, *Σαίτων πίων ὡς Ἰταλικῶν δίτα καὶ ὀκτώ*. « Cum saltem Italicorum circiter octodecim ebibisset. »

(11) *Clemonem malorum consortem suorum.*] In Græco Palladio Parisiensi, *συμπαίκτην αὐτοῦ, collusorem suum*. In Palatino erat *συμπρόκτης*. Utrobique utem in Græco erat *δαίμονα* pro *κλίµονα*. Sed ex Heraclide Palladius emendandus. De eadem historia Sozomenus lib. vi, cap. 29.

(12) *Scholasticus.*] Apud Palladium Græcum, cap. 26 *σχολαστικὸς ὑπάρχεν ἐκ τῶν ἐγκυκλίων παιδεύµατων, disciplinarum liberalium scholasticus*. Vide Onomasticon.

(13) *Repauso.*] Id est, relicio, non obvia significa-

tione. Apud Græcum Palladium est, *ἀπαυσιάζω*, quod significat *refectere*. Hoc interpres Latino *repausandi* verbo expressit.

(14) *Satis vereor.*] Id est, *valde vereor*. Ita sæpe capitur in sacris litteris, et aliis auctoribus.

(15) *Lenticulam.*] Apud Palladium, cap. 26. Græce est *φακόν*, *lentem*, quam existimo fuisse pultem ex lente, ut alias his in libris occurrit.

(16) *Or, yias.*] Hervetus, in Palladio, c. 28, *ὀργυίας*, vertit *ulnas*.

(17) *Fagedienam.*] Græcis *φογίδαίνα*. Latinis *Phagedæna*, triplici significat. Vel enim ulcera in genere significat, quæ semper majora et deteriora fiunt; vel certam speciem ulceris tumidi, profundi, vicinas partes excedentis; vel nimiam cibi appetentiam. Vide Joannis Gorraei Definitiones medicas.

(18) *Valetudinis.*] Id est, *invaletudinis*. Sic supra, cap. 6: « Caput consumptum erat illa valetudine, quæ carcinus nominatur. »

(19) *Cillicensis.*] An amphoræ vel lagenæ ex Cilicia? Vide Onomasticon.

(20) *Æneus.*] Fabri editio *Eneus*, Lipomani, *Æneus*, tanquam si ad proprium aliquod nomen aluderetur. Sed Græcum verbum retinuit interpres, *æneus* ab *ἐνεός* vel *ἐνεός*, quod significat, *perculsum, mutum*. Vide dicta supra, libro 1, ad vitam Abrabæ, cap. 5, notat. 10, et Onomasticon.

(21) *Lapanas.*] Id est, *olera ægrestia*. Vide Onomasticon.

(22) *Trium sibi voluminum cellulas fecit.*] Id est, *trium tholorum*, seu *tres tholos*, *τρεις θόλους*, ut est apud Palladium, cap. 43. Vide Onomasticon.

(23) *Collusorem suum.*] In Palladio capite 85. Græce est, *συμπαίκτην ἄσκητῆν*. Hervetus vertit *exercitatorem, qui cum eo luderet*. Intellige eum subornasse quemdam monachum, qui eum nimis distraberet.

(24) *Periodentas.*] Explicat ipse, *presbyteri, multarum ecclesiarum curam gerentis*. Deest hoc Palladio. Vide Onomasticon.

(25) *Oxyrintham.*] Palladius Herveti, capite 86, habet *celerem manum*. An igitur Hervetus in Græco invenit *ξύν χεῖρα*, pro quo Heraclidis interpres legerit litterarum transpositionem, *ξυρόνχα*? Græcus Palladii textus Venetus Ms. habet *ξέρουχον χερκίταρα*. Paris. *ξέρουχον*. Vide Onomasticon.

(26) *Unum Epeta, alterum Nonaxon, tertium Antiphyron.*] Hic vero hæreo, nec video qui me expediam. Palladius Herveti, capite 86, hæc tantum habet: « Composuit tres sacros libros monachorum, qui dicuntur *Ἀντιρρητικά*, hoc est, *Contradictoria*. » Invenio in Ms. Veneto: *Συντάττων οὖν τρία βιβλία ἱερομοναχικά, ἀντιρρητικά λεγόμενα*.

Subjungam hic auctores, qui agunt de operibus Evagrii, si forte ex iis verum exsculpere possimus. In primis hæc de Evagrii scriptis narrat Socrates lib. iv, c. 23, secundum Græcos, vel 18, juxta Latinos: *Τούτω καὶ βιβλία ἕκαν σπουδαία συγγράμματα ὦν τὸ μὲν, Μοναχός, ἢ περὶ πρακτικῆς ἐπιτήρησιν τὸ δὲ, Γνωστικὸς, ἢ τὸν καταξιώθῆντα γνώσεως ἐπέλαυα δι' αὐτοῦ πενήκοντα. Τὸ δὲ, Ἀντιρρητικὸς ἀπὸ τῶν θείων γραφῶν πρὸς τοὺς πειράζοντας δαιμονίας, ἐν αὐτῷ διηρημένον μέρεσι, κατὰ τὸν ἀριθμὸν τῶν ὀκτῶ λογισμῶν καὶ ἐξακόσια προγνωστικὰ προβλήματα. Ἐτι μὴν καὶ σκεχρὰ δύο, ἐν πρὸς τοὺς ἐν κοινῆσι, ἢ ἐν συνῳδίας πασχούσιν, καὶ ἐν πρὸς τὴν [Smith, *καρθηνεῖαν*] πόλιν. Ἀποσπῶς ὅπως ἐστὶ θαυμαστά, οἱ ἐντυγχάνοντες εἰσονται. « Itemque libri ab illo accurate conscripti: quorum unus, *Monachus* sive de vivendi ratione, quæ in agendo cernitur, alter *Gnosticus*, sive sciencia præditi, dicendus est, in quo sunt capita quinquaginta; alter *Antirrheticus*, id est, adversus demones tentantes confutatio, ex sacris litteris collecta, inque octo partes divisa, numero octo cogitationum mentis nostræ apte respondentia. Sexcenta præterea problemata de rerum præsentatione futurarum. His accedunt duo carminum libri: unus, ad monachos qui in cœnobiis et conventibus ceteram degunt, alter ad virginem, qui quæ-*